
 

 

 ותחזרה בתשובה על לשון הרע, ועל הוראה בטע 

אם דיברתי על חבירי לשון הרע, האם עלי ללכת אליו 

 מה שעשיתי, כדי לבקש את סליחתו? ולספר לו

עבירות ש"בין אדם לחבירו", אין יום  תשובה:

דעת  הכפורים מכפר עליהם, עד שיפייס את חבירו.

מי שדיבר על חבירו לשון הרע, בודאי  - החפץ חיים

ולספר לו את מה שעליו ללכת בעצמו אל חבירו, 

שאירע, ולבקש את סליחתו. שאם לא כן, כיצד יוכל 

לבקש ממנו מחילה? וכן כתב הגאון בעל ה"חפץ 

חיים" )כלל ד סעיף יב(, שצריך לגלות לחבירו מה 

 שדיבר עליו.

 

 יציאה                 כניסה          

      18 :14          19:03         

 הזמנים לפי אור החיים הקדוש  

 של
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היך כי כשלת בעוונך", שבת והשבת נקראת שבת שובה, על שם ההפטרה שאנו קוראים בשבת, "שובה ישראל עד ה' אל

לטהר אתכם מכל חטאותיכם לפני ה'  זו, מהותה הכנה לקראת יום הכפורים שעליו נאמר "כי ביום הזה יכפר עלי

ומה היא תשובה? שיעזוב החוטא את חטאו ויסירו תטהרו", ועיקרה של התשובה, היא כדברי רבינו הרמב"ם, שכתב, 

ממנו ממחשבתו ויגמור בלבו שלא יעשה עוד, שנאמר "יעזוב רשע דרכו", וכן יתנחם על לשעבר, שנאמר "כי אחרי שובי 

ועוד  ניחמתי", ויעיד עליו יודע תעלומות שלא ישוב לזה החטא לעולם. וצריך להתוודות בשפתיו ולפרש את חטאיו. 

פורים הוא זמן תשובה לכל, ליחיד ולרבים, והוא קץ מחילה וסליחה לישראל, לפיכך יכתב הרמב"ם, יום הכ קודם לכן

ל לעשות תשובה ולהתוודות ביום הכפורים. וכך בשעת תפילת הנעילה מגיע האדם כשהוא כולו טהור ונקי, וחייבים הכ

ואמנם אנו מבקשים  יר ונורא זה, הוא יום הכפורים. חתם לחיים טובים ולשלום. וזהו עיקרו ומהותו של יום אדיוזוכה לה

אישיים, כגון, חתמינו בספר חיים טובים, כתבינו בספר מזונות ופרנסה טובה, וכן על זה  םענייניתינו גם כן על ובתפיל

וכיוצא הדרך, ויש גם מי שמוסיף בקשות בתפילתו לפי מה שהוא צריך, בריאות ופרנסה וזרע של קיימא וזיווגים הגונים, 

באלו, אך עלינו לזכור כי עיקרו של יום גדול זה, הוא התשובה והקבלה לעתיד, אך כמובן בכדי לחיות חיי תורה נאותים, 

ין התשובה והמעשים הטובים י, אך כל זה הוא טפל לענםהענייניאנו זקוקים גם כן לבריאות ולפרנסה טובה, וכן לשאר 

באדמו"ר אחד ידוע ומפורסם, שאחד מחסידיו בא להתברך מפיו  שהמעומשל נאה על זה,  בקיום מצות התורה. 

בערב יום הכפורים, ביקש החסיד מרבו ברכה לפרנסה טובה ועושר והצלחה בעסקיו. כעס עליו רבו ואמר לו, זה מה 

 שאתה מבקש? הלא הוא ערב יום הכפורים! כעס וגירשו מעל פניו. התבייש החסיד ונעמד נבוך בפינת החדר. אחריו,

האישיים, ולאחר מכן ביקש מרבו ברכה.  ובעניינינכנס לחדרו של הרב חסיד אחר, ופנה אל האדמו"ר בבקשת יעוץ 

בירכו הרב בכל לבו, שיזכה לפרנסה טובה, ולהצלחה בעסקיו, לעושר והצלחה וכל טוב. תמה החסיד הראשון ופנה 

כה לפרנסה טובה, ואילו אני שבאתי לפניך בבקשה בשאלה לרבו, רבי! מדוע לחברי התייחסת כל כך יפה, ובירכתו שיז

דומה, גירשתני מעל פניך בבוז? ענה לו האדמו"ר, אמשול לך משל למה הדבר דומה, לסוחר יהלומים, שקנה זהב 

ויהלומים ופנינים יקרות אצל סוחר תכשיטים נודע בחנות שלו, כשבא להעמיס את מסעו על עגלתו, ראה כי גלגלי 

מעט שמן לשמן את גלגלי רקים מפני שחסר שמן ביניהם. פנה הסוחר לבעל החנות, וביקש ממנו המרכבה אשר לו חו

יד נאות לבקשתו בעל החנות, ונתן לו שמן לגלגלי העגלה. ראה זאת עגלון פשוט שהיה שם, ופנה אף הוא המרכבה. מ

חנות תכשיטים, ולא מוסך לתיקון אל המוכר וביקש ממנו מעט שמן לתקן את העגלה שלו. אמר לו בעל החנות, כאן זה 

עגלות, לכן לא אתן לך שמן! שאל אותו העגלון, והלא לזה שהיה כאן לפני נתת שמן ביד רחבה חינם אין כסף? אמר לו 

בעל החנות, זה שהיה כאן לפניך, קנה ממני סחורות במאה אלף דולר, וביקש ממני מעט שמן בכדי שיוכל לקחת את כל 

ה. אבל אתה שרוצה רק שמן לעגלה, עליך ללכת למוסך, שם ימכרו לך שמן לתיקון העגלה, הסחורה מכאן לאן שירצ

כך הם הדברים, אמר האדמו"ר לחסיד, שכן החסיד שהיה כאן קודם, בא להתייעץ איתי על חינוך ילדיו,  אבל לא אצלי. 

ה לפרנסה טובה, בכדי שיוכל ועל קבלת עול מלכות שמים בביתו, על עשיית חסד ומצוות. ורק בסוף ביקש ממני ברכ

לקיים את כל שאיפותיו הרוחניות. לאדם כזה באמת ראויה הברכה בערב יום הכפורים. אבל אתה שלא חיפשת אלא 

זהו למעשה המוסר השכל שאנו צריכים ללמוד לקראת  עושר והצלחה בעסקים בלבד, לך לא ראוי לתת ברכה כלל! 

לכות שמים ועול תורה, ורק לצורך קיום כל אלה, אנו מבקשים גם על יום הכפורים, שעיקרו תשובה וקבלת עול מ

 .בריאותינו, ועל הפרנסה ושאר גזירות טובות
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                שלמה שלם בן שושנה          העלון לעילוי נשמת מור אבי ניסים אלבס בן ברטה ושלמה 

 ידידי איציק הרוש בן חנניה              שושנה שלם בת ויקטוריה 
  

  

 ן פאר הדורמשולחנו של מר"

 

 

קוראים/ות את כל ה ך, מברכבעל העלון 

היקרים/ות וכל מי שזוכה להפיץ ולזכות הרבים 

כתיבה וחתימה טובה בדרך כזו או אחרת בברכת 

לחיים טובים בספרן של צדיקים גמורים. תכתבו 

ימלא ה' כל משאלות לבכם לטובה ולשלום 

 ומבורכת!מתוקה ולברכה, שנה טובה 

 ב. ה . העלון לעילוי נשמת חגי דאר ת . נ . צ 

 

 

 רק עם ה' יתברך
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 עלון תורני

 שבועי

 

 ללא פרסומות 

 

 ויהי איש הפטרה : 
היקרה  שת חיל שלי להצלחת א

 למשפחת אלבס הבן והבנות 

 

 ון לקבל העלרוצים 
 שלחו בקשה

 050-6255911 

 

 

 !מורי ורבותי

מים כל כך הרבה פעמים החלטנו החלטות, וכל כך הרבה פע

, חודש ההחלטות, שעבר עלינו לטובה  , חודש אלולתקופה הזוב

שוב זה לא  -רצינו להשתנות, והנה לאחר שבוע, שבועיים, שלוש

 קרה.

שהיה  וסף חיים מבגדד בעל ה'בן איש חי'יום פטירתו של רבנו י

טן נפל לבור המים בהיותו ילד קשרבנו יוסף חיים מסופר על 

וחלה אנושות, היה סיכוי גדול שהוא חלילה וחס ינפח את נשמתו. 

ברגעים של דמדומים בין חיים למוות, נשא הילד את ידיו ואמר: 

"ריבונו של עולם! אם תשאיר אותי בחיים, אני מבטיח להקדיש 

את כל חיי לתורה". באותו רגע הוא הבריא, ומאז ועד היום כולנו 

מדוע ההחלטה  ים מאורו ומספריו בכל מכמני התורה.זוכים ונהנ

של אותו ילד יוסף חיים הקטן הפכה אותו לגדול הדור, וההחלטות 

 שלנו לא תמיד מגיעות לרמה זו ואפילו לא לחציה?

ומחזיקה  החלטה אמיתית שורדת התשובה היא חד משמעית,

מעמד מול כל הקשיים, אבל החלטה שמגיעה עם מגעים של ספוג 

ובולמי זעזועים, הולכת להיעזר בכל זעזוע ולתרץ את הסיבה 

 לנפילה הבאה.

רבנו יוסף חיים בהיותו ילד קיבל את ההחלטה בצורה נחושה, היה 

ברור לו במאת האחוזים שכאשר הוא מבריא, הוא הולך להקדיש 

 והוא עשה זאת בצורה המושלמת ביותר. את חייו לתורה,

אם נתייחס באותה רצינות להתחייבויות שלנו, אם נתייחס באותה 

ועשינו רצינות לקבלות אותם אנו מקפידים לקבל מדי שנה בשנה 

רק שלפני הקבלה  נזכה לממש אותן.חודש אלול מהחל זאת 

 אנחנו אמורים לקבל את הרצינות שבאותה קבלה.

בטרם אנו נקבל את  לשנה החדשה הנה אנו נכנסיםכלומר, 

שנת תשפ"א, נקבל על עצמנו לקבל את אותה קבלה ל - הקבלה

ברצינות, וכלל שהקבלה תהיה רצינית יותר, היא תשרוד לאורך 

  זמן רב יותר, ותשנה את חיינו לטובה ולברכה.

 וברוכים תהיו!

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 חולוןהרב אליהו רבי שליט"א   ראש כולל "עטרת חכמים" 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

החפ  חיים  
רבי ישראל 

מאיר הכהן   
 צוק"ל 

 

  לשון הרע
 לא מדבר אליי

 

 

של  מור אבי  העלון לעילוי נשמתם  
שלמה והיקר ניסים אלבס בן ברטה 

 וחמי משה חכמון בן רינה

 

לרפואת חולי ישראל העלון 

 לרפואת שלום בן לאהובכללן 

 
 הדפסת , הפצת ,  כית ב יכוי הרבים 

 elial@eca.gov.il-0506255911לתגובות , קבלת העלון   –עריכה , עיצוב , לזיכוי הרבים 

 איסור’ו’ סעיף ה’, הלכות לשון הרע, כלל ח

 לשון הרע הוא דווקא על איש שעל פי דין 

שאיתך בתורה  –תורה הוא בכלל "עמיתך" 

ומצוות. אבל אותם אנשים שמכירים בהם שיש 

אפיקורסות, מצוה לגנותם ולבזותם, בין 

בפניהם בין שלא בפניהם. בין במה שרואה 

עליהם, ובין במה ששומע עליהם. כי כתוב "לא 

תונו איש את עמיתו", "לא תלך רכיל בעמך", 

והם אינם בכלל "עמיתך" "בעמך". ונאמר 

"הלא משנאיך ה' אשנא ובתקוממיך אתקוטט" 

ורה ובנבואה וכו'. ואפיקורס נקרא הכופר בת

בישראל, בין בתורה שבכתב, ובין בתורה 

שבעל פה. ואפילו הוא אומר כל התורה מן 

השמים חוץ מפסוק אחד או קל וחומר אחד, גם 

הוא נחשב אפיקורס. ודווקא אם שמע מהם 

בעצמו דברי אפיקורסות, אבל אם אחרים אמרו 

לו, אסור לסמוך על זה לגנותם, בין בפניהם בין 

וגם אין להחליט בלב שדבר זה  שלא בפניהם,

נכון, רק צריך לעת עתה לחוש ולהזהיר אחרים 

בסתר שלא יתחברו איתו לעת עתה עד 

שיתברר הדבר. וכל זה דווקא בשמיעה סתם, 

אבל אם מוחזקין בעיר לאפיקורסים, דינם 

 כאילו מכירם בעצמו. 

 ’סעיף ז’, הלכות לשון הרע, כלל ח

ודע עוד, שאם מוחזק בעיר לרשע בגלל עבירות 

ותו, גם הדין כך שצריך לשמוע שמותר לגנ

בעצמו על העבירות. ואיזהו מוחזק לעובר 

עבירות? כל שהוסכם בעיני אנשי העיר לרשע , 

עד שאין ספק בגלל השמועות הרעות שיוצאות 

עליו תמיד. אבל אם רק יצא קול פעם אחת, 

אסור לסמוך על זה לגנותו. ואפילו להחליט 

 בלב אסור

 

 

 

 

 

 

 

 

 

הרב חיים 

רבי 

רב   שליט"א

 דותוסהמ

 

 

להצטרפות ל'חיזוק היומי', שלחו הודעת וואטסאפ 

 052-7680007למס' 
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